Clarissimum Dominum
M. PHILIP - JACOBUM
HARTMANNUM
De Succino differentem.

Succina succincte scribens, Hartmannus, mereris
Ut statuam statuat FAMA vel ipsa Tibi.
Hac tamen haud satis est, sed nec, si denique totus
Hic Tuus ex lino fiat Electra Liber.
GLORIA, praefatuis & Electro, nescia lethi
Hoc Opus haut fragiles collocat inter Opes.

Scribeb. Elbing. 1676.
d. 18. Julii.

Hoc Elogio prosequitur

Gotofredus Ramelius
Cos. Elbing.

I. N. J.
LIBER I.

Caput I.

1. *Dispositio Historicorum : circa locum quæ observanda.* 2. *Antiquorum opiniones de loco secundum ordinem Alphabeticum.*
3. *Examen illarum opinionum : de India & Africa succiniferis : Qui prope ad veritatem accesserint ; ubi de Eridano Cluverij sententia cum illa Becani confertur.* 4. *Iuxta recentiores Scriptores loca succinifera in Africa, America, Asia.* 5. *Europa, præter mari Baltico adjacentia.* 6. *Examen harum traditionum.* 7. *de regionibus mari Baltico adjacentibus.* 8. *De Prussia Succinorum Domina Historica monumenta: item de Sudinis.* 9. *De locis Prussiae à mari distitis succiniferis : de scaturagine an. 1666.*
10. *An venæ succinorum totam Prussiam permeent, an casu aut forte Succina hic ubique inveniantur : de ductibus aquarum subterraneis.* 11. *De Pomerania succinifera : de litore Gedanico : an hic venæ asserenda ?*

§. I. IN succini naturam penetrandi vix planior erit via, quam quæ ad Historiam

fiam ejus prius dicit. *Historia autem rerum Physicarum*, cum sit generatarum vel corruptarum, prout generatæ vel corruptæ sunt, enarratio, patet non absque circumstantiis eam posse absolvı. Illarum vero ut aliæ in aliorum corporum naturalium relatione sint potissimum observandæ, in mineralium sane cognitione puto princeps loci erit circumstantia; hanc insequetur modus, quo in illo loco corpus generatum se conspicendum præbeat; cum hoc aliquando temporis, atque aliarum affectiōnum habenda ratio. *Locum* vero consideraturis non incommodum erit prius in regiones terrarum indagare, ad quas succini referantur natales. Atque hic *Antiquitas* minime negligenda, ut eo attentius cognitam sedem perlustremus, cum & illos de eadem sollicitos fuisse legimus; quam ut ne quid nos dissentientium in progressu turbet auctoritas. Inter loca vero, quæ proximorum seculorum Scriptoribus hoc memorantur nomine, peculiarem *litus Balticum* observationem merebitur, quippe quod hanc gloriā tantum non propriam sibi vendicat. Sed & hoc non ubi vis eā gloriā se jactare poterit, indagandum itaque porro, quæ ora potissimum opimæ